

**Ministru kabineta noteikumu projekta
„Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu atklātu
projektu konkursu veidā pasākumam "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"”
sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)**

Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums	
Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks (500 zīmes bez atstarpēm)	Ministru kabineta noteikumu projekta „Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu atklātu projektu konkursu veidā pasākumam "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"” mērķis ir noteikt kārtību, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā pasākuma „Ieguldījumi materiālajos aktīvos” pārejas laikā starp diviem daudzgadu budžeta plānošanas periodiem – 2021. un 2022. gadā.

I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība		
1.	Pamatojums	<p>Zemkopības ministrijas iniciatīva, atbilstoši Latvijas Lauku attīstības programmas 2014-2020 Uzraudzības komisijas 06.05.2021. Lēmumam Nr: 9.3-18e/1/L/UK/2021.</p> <p>Eiropas Parlamenta un Padomes 2020. gada 23. decembra Regulu (ES) Nr. 2020/2220 ar ko nosaka dažus pārejas noteikumus atbalstam no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk - ELFLA) un Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 2021. un 2022. gadā un ar ko attiecībā uz līdzekļiem un piemērošanu 2021. un 2022. gadā groza Regulas (ES) Nr. 1305/2013, (ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1307/2013, un attiecībā uz līdzekļiem un šāda atbalsta sadaļjumu 2021. un 2022. gadā groza Regulu (ES) Nr. 1308/2013.</p> <p>Ministru kabineta noteikumu projekts „ Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu atklātu projektu konkursu veidā pasākumam "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"” (turpmāk – noteikumu projekts) sagatavots, pamatojoties uz Lauksaimniecības un lauku attīstības likuma 5.panta ceturto daļu.</p>
2.	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība	<p>Sagatavotais Ministru kabineta noteikumu projekts attiecas uz dabas resursu, lauksaimnieciskās ražošanas un pārstrādes politikas jomu.</p> <p>Patlaban Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumi Nr. 600 "Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu konkursu veidā pasākumam "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"” (turpmāk – noteikumi Nr.600) paredz atbalsta saņemšanu tikai līdz 2020.gada 31.decembrim. Ņemot vērā, ka saistībā ar Daudzgadu finanšu ietvara 2021.-2027. gadam lēmumu pieņemšanas kavēšanos, kā arī paredzēto Kopējās Lauksaimniecības politikas (turpmāk – KLP) reformu, nav savlaicīgi pieņemti Eiropas Savienības tiesību akti, lai nodrošinātu savlaicīgu KLP jaunā plānošanas perioda uzsākšanu 2021. gadā, tiek pagarināta esošā plānošanas perioda Lauku attīstības programmu 2014.-2020. gadam īstenošana, nosakot 2021. un 2022. gadu kā pārejas periodu.</p> <p>Lai gan kopumā, pateicoties Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumam kopš 2004.gada, ir palielinājusies Latvijas lauku saimniecību tehnoloģiskā modernizācija, tomēr vēl joprojām ir nepieciešamas investīcijas</p>

mūsdienīgās tehnoloģijās. Bez tam, ņemot vērā Eiropas Savienības pieņemta Zaļā kursa mērķus jau pārejas periodā plāno veicināt lauku saimniecību zaļos ieguldījumus, noteikumu projektā paredzot nosacījumus, kas nosaka nepieciešamību veikt pasākumus, kas nodrošinās efektīvu vides prasību ievērošanu, uzlabos labturības apstākļus, samazinās SEG vai amonjaka emisiju. Piemēram, atbalsta pretendents ir jāveic šādus zaļos ieguldījumus: laukkopībā un dārzkopībā ieviešot tehnoloģiju ar precīzu izpildes kontroli; vides prasībām atbilstošu kūtsmēsļu apsaimniekošanu, tai skaitā tiešu organiskā mēslojuma iestrādi; ieviest tehnoloģijas alternatīvās enerģijas (atjaunojamo resursu – biokurināmā, hidroenerģijas, saules vai vēja enerģijas) izmantošanai; kāpinot energoefektivitāti un enerģijas lietderīgu izmantošanu.

Papildu minētam, pārejas periodā tiek paredzētā šāda publiskā finansējuma sadale:

- starp Lauku atbalsta dienesta reģionālajām lauksaimniecības pārvaldēm, ņemot vērā vienotam platību maksājumam deklarētās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības atbilstoši saimniecību grupu sadalījumu pēc to kopējā apgrozījuma;
- paredzot atsevišķu publisko finansējumu kooperatīvām sabiedrībām un putnkopības un cūkkopības nozarei.

Lauku saimniecībām putnkopības un cūkkopības nozares finansējuma ietvaros piešķir atbalstu ieguldījumiem, kas uzlabo dzīvnieku labturības apstākļus vai nodrošina lauksaimniecības dzīvnieku novietnes biodrošības pasākumu īstenošanu, lai mazinātu epizootiju un epifitotiju iespējamās sekas, sniedz ieguldījumu SEG vai amonjaka emisiju mazināšanā, un kas saistīti ar jaunu būvju būvniecību un esošo būvju pārbūvi, novietošanu, ierīkošanu, atjaunošanu. Atbalstu citiem putnkopības, cūkkopības nozares lauku saimniecību projektiem nodrošina noteikumu projekta „Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” apakšpasākumā kopējā finansējuma ietvaros.

Turpinot Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansēto Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam (turpmāk – LAP (2014-2020)) un pārejas periodam pasākumu „Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, tiks atbalstītas investīcijas, kas saistītas ar lauku saimniecību pārstrukturēšanu, efektīvas ražošanas attīstību un nozaru dažādošanu (lauksaimniecības produktu ražošanai nepieciešamo pamatlīdzekļu iegāde - traktortehnika, lauksaimniecības agregāti, visa veida tehnika, iekārtas un aprīkojums, kā arī lauksaimniecības produktu ražošanas būvju būvniecība), kā arī minētie zaļie ieguldījumi. Tādējādi tiks nodrošināta ražošanas produktivitātes paaugstināšanās, samazināti riski, kas saistīti ar atsevišķu vadošo nozaru tirgus svārstību negatīvo ietekmi, tiks veicināta Eiropas Savienības Zaļā kursa mērķu sasniegšana. Atbalsts kooperatīviem paaugstinās to kapacitāti nodrošināt biedru saražotās produkcijas pirmapstrādi, apstrādi un pārdošanas apjomus, līdz ar to nodrošinot lauku saimniecību piekļuvi tirgum un produkcijas cenas stabilitāti.

Papildu atbalsta intensitāte tiks piešķirta tiem atbalsta pretendentiem, kas piedalās pārtikas kvalitātes shēmās. Papildu atbalsta intensitāte tiks piešķirta arī, ja projektu īsteno cūkkopības un putnkopības nozarē,

		<p>īstenojot projektus, kas uzlabo dzīvnieku labturības apstākļus vai nodrošina lauksaimniecības dzīvnieku novietnes biodrošības pasākumu īstenošanu. Papildu atbalsta intensitāte tiek piešķirta arī precīzo tehnoloģiju izmantošanai visā saimniecībā (emisiju samazinājums atbilstoši kalkulatoriem) un citos pasākumos.</p> <p>Noteikumu projekts nosaka projekta iesniedzējam izvirzāmās prasības, atbalstāmās aktivitātes, attiecināmās un neattiecināmās izmaksas, publiskā finansējuma veidu un apmēru, pieteikšanās kārtību un iesniedzamos dokumentus.</p> <p>Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā pasākuma „Ieguldījumi materiālajos aktīvos” (turpmāk – IMA) apakšpasākumiem:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” (4.1.- pasākuma kods); • „Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” (4.2.- pasākuma kods); • „Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” (4.3 .- pasākuma kods). <p>Papildu minētām noteikumu projektā ir definēts, ka tehnikas un iekārtu vienību, ka arī sagatavošanas un vispārējo izmaksu noteikšanai, IMA pasākumā tiks piemērota:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tehnikas un iekārtu vienības izmaksu standarta likmes noteikšana un tās iekļaušana Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmas elektroniskā rīkā «Tehnikas un iekārtu katalogs». Vienkāršota izmaksa ir noteikta pamatojoties uz metodiku “Metodika “Tehnikas un iekārtu vienību izmaksu standarta likmes noteikšana un tās iekļaušana Tehnikas un iekārtu katalogā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam atbalsta pasākuma M04 “Ieguldījumi materiālajos aktīvos” apakšpasākuma 4.1. “Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” īstenošanai”. Metodika ir izstrādāta saskaņā ar Vispārējās regulas Nr. 1303/2013 67.panta 1.punkta b) apakšpunktu un 5.punkta a) apakšpunktu. • vienotas likmes finansējums. Vienkāršota izmaksa, kas ir noteikta pamatojoties uz metodiku “Vienotas likmes finansējums Lauku attīstības projektu sagatavošanas un pārējām vispārējam izmaksām”, tiks piemērota LAP 2014-2020 pasākuma M4 “Ieguldījumi materiālajos aktīvos” administrēšanai. Metodika ir izstrādāta, saskaņā ar Vispārējās regulas Nr. 1303/2013 67.panta 1.punkta d) apakšpunktu un 5.punkta a) apakšpunktu. <p>Vienkāršotu izmaksu ieviešana ir būtiska LAP 2014.-2020.gadam un pārejas periodu pasākumu īstenošanai administrēšanai, lai mazinātu administratīvo slogu un pārietu no fokusēšanās no finanšu dokumentu pārbaudes uz sasniegto rezultātu pārbaudi.</p>
3.	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas	Latvijas Republikas Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests
4.	Cita informācija	Nav

II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu							
1.	Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt	Noteikumu projektā ietvertais tiesiskais regulējums attieksies uz atbalsta pretendentiem, kas iesniegs projektu iesniegumus valsts un Eiropas Savienības atbalstam atklātu projektu iesniegumu konkursu un kompensāciju maksājumu veidā lauku un zivsaimniecības attīstībai.					
2.	Tiesiskā regulējuma ietekme uz tautsaimniecību un administratīvo slogu	Noteikumu projekta pieņemšana dos iespēju piešķirt finansējumu pretendentiem, kas atbildīs atbalsta saņemšanas nosacījumiem. Administratīvais slogs tiek samazināts, jo vienkāršotu izmaksu piemērošana atvieglo gan atbalstu administrēšanu (pāreja no fokusēšanās uz finanšu dokumentu pārbaudes uz sasniegto rezultātu pārbaudi), gan samazina administratīvo slogu atbalsta pretendentiem (ja, piemēram, atbalsta pretendents izmanto Tehnikas katalogu tehnikas vienības iegādei).					
3.	Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums	Projekts šo jomu neskar.					
4.	Cita informācija	Projekts šo jomu neskar.					
IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu							
1.	Nepieciešamie saistītie tiesību aktu projekti	Projekts šo jomu neskar.					
2.	Atbildīgā institūcija	Nav					
3.	Cita informācija	Nav					
III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem							
Rādītāji	2021.gads		Turpmākie trīs gadi (<i>euro</i>)				
	saskaņā ar valsts budžetu kārtējam gadam	izmaiņas kārtējā gadā, salīdzinot ar valsts budžetu kārtējam gadam	2022		2023		2024
			saskaņā ar vidēja termiņa budžeta ietvaru	izmaiņas, salīdzinot ar vidēja termiņa budžeta ietvaru 2021. gadam	saskaņā ar vidēja termiņa budžeta ietvaru	izmaiņas, salīdzinot ar vidēja termiņa budžeta ietvaru 2022. gadam	izmaiņas, salīdzinot ar vidēja termiņa budžeta ietvaru 2022. gadam
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Budžeta ieņēmumi	0	3 400 000	0	31 353 333	0	62 444 821	61 109 194
1.1. valsts pamatbudžets, tai skaitā ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi	0	3 400 000	0	31 353 333	0	62 444 821	61 109 194

1.2. valsts speciālais budžets	0	0	0	0	0	0	
1.3. pašvaldību budžets	0	0	0	0	0	0	0
2. Budžeta izdevumi	0	5 000 000	0	44 366 666	0	87 456 660	85 492 504
2.1. valsts pamatbudžets	0	5 000 000	0	44 366 666	0	87 456 660	85 492 504
2.2. valsts speciālais budžets	0	0	0	0	0	0	0
2.3. pašvaldību budžets	0	0	0	0	0	0	0
3. Finansiālā ietekme	0	-1 600 000	0	-13 013 333	0	-25 011 839	-24 383 310
3.1. valsts pamatbudžets	0	-1 600 000	0	-13 013 333	0	-25 011 839	-24 383 310
3.2. speciālais budžets	0	0	0	0	0	0	0
3.3. pašvaldību budžets	0	0	0	0	0	0	0
4. Finanšu līdzekļi papildu izdevumu finansēšanai (kompensējošu izdevumu samazinājumu norāda ar "+" zīmi)	X	0	0	0	0	0	0
5. Precizēta finansiālā ietekme		-1 600 000		-13 013 333		-25 011 839	-24 383 310
5.1. valsts pamatbudžets	X	-1 600 000		-13 013 333		-25 011 839	-24 383 310
5.2. speciālais budžets		0		0		0	0
5.3. pašvaldību budžets		0		0		0	0
6. Detalizēts ieņēmumu un izdevumu aprēķins (ja nepieciešams, detalizētu ieņēmumu un izdevumu aprēķinu var pievienot anotācijas pielikumā)	Lauku attīstības programmas pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos" pārejas periodā ir apstiprināts pārejas perioda finansējums 241 521 839 EUR ar ES līdzfinansējumu 68% apmērā un valsts līdzfinansējumu 32% apmērā, kā arī Eiropas Atveseļošanās instrumenta finansējums 27 883 984 EUR ar ES līdzfinansējumu 100% apmērā. Lauku attīstības programmas grozījumi par papildu publisko finansējumu pasākumā tika saskaņoti 2021. gada 11. februāra Lauku attīstības programmas uzraudzības komitejas sēdē, un 2021. gada 19. martā tie tika iesniegti Eiropas Komisijā ar elektroniskās datu apmaiņas sistēmas <i>SFC 2014</i> starpniecību.						
6.1. detalizēts ieņēmumu aprēķins	Līdz ar to valsts budžetā pasākumā "Ieguldījumi materiālajos aktīvos" papildus						

6.2. detalizēts izdevumu aprēķins	nepieciešami pārejas perioda finanšu līdzekļi: 2021.gadā – 5 000 000 EUR apmēra pārejas perioda finansējums; 2022.gadā – 44 366 666 EUR apmērā, tai skaitā ESAI finansējums 3 700 000 EUR apmērā; 2023.gadā – 87 456 660 EUR apmērā, tai skaitā ESAI finansējums 9 294 662 EUR apmērā; 2024.gadā – 85 492 504 EUR apmērā, tai skaitā ESAI finansējums 9 294 661 EUR apmērā; 2025.gadā – 47 089 993 EUR apmērā, tai skaitā ESAI finansējums 5 594 661 EUR apmērā.
7. Amata vietu skaita izmaiņas	Projekts šo jomu neskar.
8. Cita informācija	Ir mainījies pasākuma īstenošanai pieejamais publiskais finansējums, jo ir izdarīti grozījumi Lauku attīstības programmā par pārejas perioda publiskā finansējuma piešķiršanu un Eiropas Atveseļošanās instrumenta finansējumu. Publiskā finansējuma nodrošināšanai pasākumam valsts budžetā ir nepieciešami papildu finanšu līdzekļi. Nepieciešamo papildu finansējumu pasākuma īstenošanai 2021. gadā un turpmākajos gados Zemkopības ministrija pieprasīs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Zemkopības ministrija atbalstu pasākuma īstenošanai izmaksās no budžeta apakšprogrammas 65.08.00. “Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu īstenošanai (2014–2020)”.

V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

1.	Saistība pret Eiropas Savienību	Regula Nr.1305/2013; Regulas Nr. 852/2004.
2.	Citas starptautiskās saistības	Nav
3.	Cita informācija	Nav

1.tabula

Tiesību akta projekta atbilstība ES tiesību aktiem

Attiecīgā ES tiesību akta datums, numurs un nosaukums	Padomes 2013.gada 17.decembra Regula (EK) Nr.1305/2013 par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko atceļ Padomes regulu (EK) Nr.1698/2005; Parlamenta un Padomes 2004.gada 29.apriļa Regulas (EK) Nr. 852/2004 par pārtikas produktu higiēnu.		
A	B	C	D
Regulas Nr.1305/2013 17.panta 1.punkta a) apakšpunkts	3.1. apakšpunkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 17.panta 1.punkta b) apakšpunkts	3.2. apakšpunkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 17.panta 1.punkta c)	3.3. apakšpunkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību

apakšpunkts			normas
Regulas Nr.852/2004 2.panta 1.punkta m) apakšpunkts	7.3.apakšpunkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 II pielikums	52.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 17.panta 2.punkta 1.daļa	52.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 17.panta 3.punkts	52.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 17.panta 4.punkts	52.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 2.punkts	55.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 2.punkts	66.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 2.punkts	70.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 2.punkts	70.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 2.punkts	25.punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 1.punkts	78.2.apakšpunkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 1.punkts	78.7.1. punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Regulas Nr.1305/2013 45.panta 1.punkts	80.3. punkts	Ieviests pilnībā	Neparedz stingrākas prasības kā ES tiesību normas
Kā ir izmantota ES tiesību aktā paredzētā rīcības brīvība dalībvalstij pārņemt vai ieviest noteiktas ES tiesību akta normas? Kādēļ?	Regula Nr.1305/2013 dalībvalstīm nosaka rīcības brīvību, ieviešot regulu, tomēr izvēlētajiem nosacījumiem ir jābūt aprakstītiem LAP (2014-2020) un pārejas periodā un tie ir balstīti uz visaptverošas SVID analīzes pamata.		
Saistības sniegt paziņojumu ES institūcijām un ES dalībvalstīm atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas	Projekts šo jomu neskar		

regulē informācijas sniegšanu par tehnisko noteikumu, valsts atbalsta piešķiršanas un finanšu noteikumu (attiecībā uz monetāro politiku) projektiem		
Cita informācija	Nav	
2.tabula Ar tiesību akta projektu izpildītās vai uzņemtās saistības, kas izriet no starptautiskajiem tiesību aktiem vai starptautiskas institūcijas vai organizācijas dokumentiem. Pasākumi šo saistību izpildei		
Attiecīgā starptautiskā tiesību akta vai starptautiskas institūcijas vai organizācijas dokumenta (turpmāk – starptautiskais dokuments) datums, numurs un nosaukums	Projekts šo jomu neskar	
A	B	C
Starptautiskās saistības (pēc būtības), kas izriet no norādītā starptautiskā dokumenta. Konkrēti veicamie pasākumi vai uzdevumi, kas nepieciešami šo starptautisko saistību izpildei	Ja pasākumi vai uzdevumi, ar ko tiks izpildītas starptautiskās saistības, tiek noteikti projektā, norāda attiecīgo projekta vienību vai dokumentu, kurā sniegts izvērsts skaidrojums, kādā veidā tiks nodrošināta starptautisko saistību izpilde	Informācija par to, vai starptautiskās saistības, kas minētas šīs tabulas A ailē, tiek izpildītas pilnībā vai daļēji. Ja attiecīgās starptautiskās saistības tiek izpildītas daļēji, sniedz skaidrojumu, kā arī precīzi norāda, kad un kādā veidā starptautiskās saistības tiks izpildītas pilnībā. Norāda institūciju, kas ir atbildīga par šo saistību izpildi pilnībā
Projekts šo jomu neskar	Projekts šo jomu neskar	Projekts šo jomu neskar
Vai starptautiskajā dokumentā paredzētās saistības nav pretrunā ar jau esošajām Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām	Projekts šo jomu neskar	
Cita informācija	Nav	
VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes		
1.	Plānotās sabiedrības līdzdalības un komunikācijas aktivitātes saistībā ar projektu	Informācija par noteikumu projektu ievietota tīmekļvietnē www.zm.gov.lv .
2.	Sabiedrības līdzdalība projekta izstrādē	Normatīvā akta projekta sagatavošanas gaitā konsultācijas notikušas ar Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomi, Latvijas Cūku audzētāju asociāciju. Lauksaimniecības un lauku attīstības likuma 12.panta 1.punkts nosaka, ka „Zemkopības ministrija, izstrādājot un īstenojot lauksaimniecības un lauku attīstības politiku, konsultējas ar Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padomi. Minētajās organizācijās ietilpst lielākā daļa nelielo lauksaimnieku biedrību un nodibinājumu, kas pārstāv visu lauksaimniecības nozaru intereses.
3.	Sabiedrības līdzdalības rezultāti	Biedrības un nodibinājumi piedalās LAP (2014-2020) un pārejas periodā Uzraudzības komitejas sanāksmēs, kurās tika diskutēts par

		pasākuma atbalsta saņemšanas nosacījumiem. Tāpat pasākumu atbalsta saņemšanas pamatprincipi skatīti Zemkopības ministrijas Lauksaimnieku konsultatīvās sanāksmēs.
4.	Cita informācija	Nav.
VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām		
1.	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas	Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.
2.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām	Noteikumu projekta izpildi nodrošinās ZM un LAD darbības ietvaros.
3.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes institucionālo struktūru. Jaunu institūciju izveide	Nav attiecināms.
4.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes institucionālo struktūru. Esošu institūciju likvidācija	Nav attiecināms.
5.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes institucionālo struktūru. Esošu institūciju reorganizācija	Nav attiecināms.
6.	Cita informācija	Nav

Zemkopības ministrs

K. Gerhards

Baranovska 67878726
Karina.Baranovska@zm.gov.lv